



REQUISICIÓN DE COMPRA
RECURSO ORDINARIO

256-2023

SOLICITA:	César Augusto López González	REQ. No.
ÁREA o DEPARTAMENTO	Departamento de Servicios Escolares	FECHA: 11/11/2023

PARTIDA	CLASIFICADOR	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
2141	2000	4	pza	Toner Xerox Para Phaser 7100, Negro (106R02612) Original (Alta capacidad)	\$ 3,850.00	\$ 15,400.00
2141	2000	3	pza	Toner Xerox Para Phaser 7100, Amarillo (106R02608) Original (Alta capacidad)	\$ 4,479.00	\$ 13,437.00
2141	2000	3	pza	Toner Xerox Para Phaser 7100, Magenta (106R02607) Original (Alta capacidad).	\$ 4,479.00	\$ 13,437.00
2141	2000	3	pza	Toner Xerox Para Phaser 7100, Cyan (106R02606). Original (Alta capacidad)	\$ 4,479.00	\$ 13,437.00
2141	2000	2	pza	Xerox Unidad de Imagen 108r01148, 24, 000 Páginas. Original	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00
2141	2000	5	pza	Toner Modelo 131A, negro (Impresora HP Laser Jet Pro 200 color)	\$ 1,999.00	\$ 9,995.00
2141	2000	3	pza	Toner Modelo 131A, magenta (Impresora HP Laser jet Pro 200 color)	\$ 2,200.00	\$ 6,600.00
2141	2000	3	pza	Toner Modelo 131A, amarillo (Impresora HP Laser Jet Pro 200 color)	\$ 2,200.00	\$ 6,600.00
2141	2000	3	pza	Toner Modelo 131A, cyan (Impresora HP Laser jet Pro 200 color)	\$ 2,200.00	\$ 6,600.00

SUBTOTAL:	\$ 90,506.00
I.V.A 16%:	\$ 14,480.96
TOTAL:	\$ 104,986.96

FORMA DE PAGO:	CHEQUE ()	TRANSFERENCIA (X)
PARCIAL ()	TOTAL (X)	BANCO: BANAMEX
		N2-ELIMINADO 73
		N1-ELIMINADO 73

OBSERVACIONES:
Toners para impresora de títulos y Rectoría

CÉSAR AUGUSTO LÓPEZ GONZÁLEZ

SOLICITA
Nombre y Firma

IRMA GUADALUPE ROSTA ROBLES

VALIDACIÓN PRESUPUESTAL - REC. FINANCIEROS
Nombre y Firma

15. NOV. 2023

P.O. PEDRO OMAR ARELLANO VELÁZQUEZ

Vo Bo - SECRETARIO ADMINISTRATIVO
Nombre y Firma

VÍCTOR RAFAEL VÁZQUEZ

AUTORIZA - RECTOR
Nombre y Firma



CLAVE: F-RM-01-01

REVISION 03

FECHA: 16 de octubre de 2023



SERVICIOS ESCOLARES
Oficio: SE/INT 311/2023

Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco; a 15 de Noviembre de 2023.

Asunto: Solicitud para adquisición de toners

**UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS
DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA**

Por medio del presente solicito su apoyo para el pago de los tóners de impresoras de Servicios Escolares y Rectoría.

El requerimiento señalado se encuentra dentro del programa anual de adquisiciones 2023, será cubierto con recursos federales de la partida 2141 "Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones", señalando que esta Dependencia cuenta con suficiencia presupuestal en la partida.

La presente solicitud se sujeta al Reglamento Interno De La Universidad Politécnica De La Zona Metropolitana De Guadalajara en el Artículo 43. *"La Universidad expedirá el título, diploma o certificado que corresponda, previa solicitud del interesado, una vez que se cumplan los requisitos curriculares previstos en el plan de estudios o mediante alguna de las opciones de titulación que determine el reglamento respectivo."*

Adjunto al presente, la siguiente documentación:

1. Investigación de mercado, acompañada de 3 cotizaciones con vigencia menor a 30 días

Finalmente, reconozco que la veracidad de la información proporcionada, así como la responsabilidad por la presente solicitud de Licitación corresponde a este solicitante.

Sin otro particular, quedo de usted, esperando contar con una respuesta favorable al respecto.

ATENTAMENTE

"2023, AÑO DE BICENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE JALISCO".

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA
DE LA ZONA METROPOLITANA
DE GUADALAJARA
CLAVE 14MSU0180T
SERVICIOS ESCOLARES

ING. CÉSAR AUGUSTO LÓPEZ GONZÁLEZ
Jefe del Departamento de Servicios Escolares

Ccp. Lic. Pedro Omar Arellano Velázquez, Secretario Administrativo
Ccp. Archivo
CALG/ocap*

Av. Adolf B. Horn # 8941 colonia Arvento Cajititlán Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco CP 4567

Tel: 30 40 99 00 y 30 40 99 18 Extensión - 916

www.upzmg.edu.mx emprendimiento@upzmg.edu.mx



INVESTIGACION DE MERCADO

DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR	NOMBRE DEL PROVEEDOR:		SMART TECH		ASISA, S.A. DE C.V.		CORPORATIVO IKP S DE RL DE CV		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
	CONTACTO DE VENTAS:		Yadira Mendoza Gutiérrez		Claudia Indira Gomez Reyes		Lorena Segura Camacho		Artículo 13, numeral 3 Bis, fracción III, inciso d: "La recabada por medio de cotizaciones a fabricantes, prestadores de servicios, proveedores, distribuidores o comercializadores del ramo correspondiente".
	DOMICILIO		Emilio Castelar No. 196, Col. Arcos Vallarta, Guadalajara, Jal.		Bélgica No. 591, Col. Moderna, Guadalajara, Jal. C.P. 44190		Garibaldi No. 1757, Col. Ladrón de Guevara, Guadalajara, Jal.- C.P. 44600		
	TELEFONO		33-23120614		33-31201314/33-38252282		33-36165577 ext. 112/33-31871757		
	R.F.C.		N3-ELIMINADO 7		GORC801014L87		CIK161109FH2		
	CORREO ELECTRONICO		smartechmx.ventas@gmail.com		ventas@asisa.mx		lorena.segura@ikp.mx		
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)		NACIONAL		NACIONAL		NACIONAL		
CONDICIONES DE VENTA		TIEMPO DE ENTREGA		15 DÍAS NATURALES.		7 a 9 DÍAS NATURALES.		5 A 6 DÍAS NATURALES.	
		CONDICIONES DE PAGO		en 2 pagos, al inicio el 50% y el 50% restante al finalizar		en 2 pagos, al inicio el 50% y el 50% restante al finalizar		en 2 pagos, al inicio el 50% y el 50% restante al finalizar	
		NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS		P28153		P33483			
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
Toner Xerox Para Phaser 7100, Negro (106R02612) Original (Alta capacidad)	4	pza.	\$ 4,466.00	\$ 17,864.00	\$ 5,626.00	\$ 22,504.00	\$ 4,814.00	\$ 19,256.00	\$ 19,874.67
Toner Xerox Para Phaser 7100, Amarillo (106R02608) Original (Alta capacidad)	3	pza.	\$ 5,195.64	\$ 15,586.92	\$ 6,356.80	\$ 19,070.40	\$ 7,650.20	\$ 22,950.60	\$ 19,202.64
Toner Xerox Para Phaser 7100, Magenta (106R02607) Original (Alta capacidad).	3	pza.	\$ 5,195.64	\$ 15,586.92	\$ 6,356.80	\$ 19,070.40	\$ 7,650.20	\$ 22,950.60	\$ 19,202.64
Toner Xerox Para Phaser 7100, Cyan (106R02606). Original (Alta capacidad)	3	pza.	\$ 5,195.64	\$ 15,586.92	\$ 6,356.80	\$ 19,070.40	\$ 7,650.20	\$ 22,950.60	\$ 19,202.64
Xerox Unidad de Imagen 108r01148, 24, 000 Páginas. Original	2	pza.	\$ 2,900.00	\$ 5,800.00	\$ 3,599.99	\$ 7,199.98	\$ 2,759.64	\$ 5,519.28	\$ 6,173.09
Toner Modelo 131A, negro (Impresora HP Laser Jet Pro 200 color)	5	pza.	\$ 2,318.84	\$ 11,594.20	\$ 2,335.46	\$ 11,677.30	\$ 1,960.40	\$ 9,802.00	\$ 11,024.50
Toner Modelo 131A, magenta (Impresora HP Laser jet Pro 200 color)	3	pza.	\$ 2,552.00	\$ 7,656.00	\$ 2,587.28	\$ 7,761.84	\$ 2,308.40	\$ 6,925.20	\$ 7,447.68
Toner Modelo 131A, amarillo (Impresora HP Laser Jet Pro 200 color)	3	pza.	\$ 2,552.00	\$ 7,656.00	\$ 2,759.84	\$ 8,279.52	\$ 2,308.40	\$ 6,925.20	\$ 7,620.24

Toner Modelo 131A, cyan (Impresora HP Laser jet Pro 200 color)	3	pza.	\$ 2,552.00	\$ 7,656.00	\$ 2,690.99	\$ 8,072.97	\$ 2,308.40	\$ 6,925.20	\$ 7,551.39
				\$ 104,986.96		\$ 122,706.81		\$ 124,204.68	117299.48
								GRAN TOTAL	\$ 117,299.48

MANIFIESTO:

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ESTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
 César Augusto López González NOMBRE Jefe de Departamento de Servicios Escolares	 Pedro Omar Arellano Velázquez NOMBRE Secretario Administrativo	 Víctor Ravelero Vázquez NOMBRE Rector

Zapopan, Jal., 09 de noviembre de 2023.



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
 AT'N: ING. CESAR AUGUSTO LÓPEZ GONZÁLEZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES
 P R E S E N T E.

A continuación, cotizamos los consumibles que nos han solicitado.

PRO	CA NT	U. DE MEDIDA	ARTICULO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA
1	4	PIEZA	TONER	Toner Xerox Para Phaser 7100, Negro (106R02612)	3,850.00	15,400.00	XEROX
2	3	PIEZA	TONER	Toner Xerox Para Phaser 7100, Amarillo (106R02608)	4,479.00	13,437.00	XEROX
3	3	PIEZA	TONER	Toner Xerox Para Phaser 7100, Magenta (106R02607)	4,479.00	13,437.00	XEROX
4	3	PIEZA	TONER	Toner Xerox Para Phaser 7100, Cyan (106R02606)	4,479.00	13,437.00	XEROX
5	2	PIEZA	U DE IMAGEN	Unidad de Imagen 108r01148, 24, 000 Páginas	2,500.00	5,000.00	XEROX
6	5	PIEZAS	TONER	LASER JET PRO 200 Color TONER 131A	1,999.00	9,995.00	HP
7	3	PIEZAS	TONER	LASER JET PRO 200 Color TONER 131A, CYAN	2,200.00	6,600.00	HP
8	3	PIEZAS	TONER	LASER JET PRO 200 Color TONER 131A, MAGENTA	2,200.00	6,600.00	HP
9	3	PIEZAS	TONER	LASER JET PRO 200 Color TONER 131A, AMARILLO	2,200.00	6,600.00	HP

SUBTOTAL	90,506.00
IVA	14,480.96
TOTAL	104,986.96

1

CANTIDAD CON LETRA: CIENTO CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 96/100MN
 TIEMPO DE ENTREGA: 3-6 Días hábiles. Sujeto a existencia.
 CONDICIONES DE PAGO: 15 días naturales.
 GARANTIA: Los productos aquí cotizados tienen una garantía de 12 meses

ATENTAMENTE

N4-ELIMINADO 6

Yadira Mendoza Gutiérrez
 Representante Legal

GUADALAJARA, JALISCO. 10 DE NOVIEMBRE DEL 2023.

CONTACTO DE VENTAS: CLAUDIA INDIRA GOMEZ REYES
 TELEFONO: 33-31-20-13-14 / 33-38-25-22-82 / 86.
 ORIGEN: NACIONAL

DOMICILIO: BELGICA #591 COL. MODERNA CP. 44190 GUADALAJARA, MEXICO.
 RFC: GORC-801014-L87 CORREO ELECTRONICO: VENTAS@ASISA.MX

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

Cantidad	Descripción	Precio Unitario MN	Precio MN
4	Toner Xerox Para Phaser 7100, Negro (106R02612) Original (Alta capacidad)	\$4,850.00	\$ 19,400.00
3	Toner Xerox Para Phaser 7100, Amarillo (106R02608) Original (Alta capacidad)	\$5,480.00	\$ 16,440.00
3	Toner Xerox Para Phaser 7100, Magenta (106R02607) Original (Alta capacidad)	\$5,480.00	\$ 16,440.00
3	Toner Xerox Para Phaser 7100, Cyan (106R02606) Original (Alta capacidad)	\$5,480.00	\$ 16,440.00
2	Xerox Unidad de Imagen 108r01148, 24, 000 Páginas Original	\$3,103.44	\$ 6,206.88
5	Toner Modelo 131A, negro (Impresora HP Laser Jet Pro 200 color)	\$2,013.33	\$ 10,066.65
3	Toner Modelo 131A, magenta (Impresora HP Laser Jet Pro 200 color)	\$2,230.42	\$ 6,691.26
2	Toner Modelo 131A, amarillo (Impresora HP Laser Jet Pro 200 color)	\$2,379.18	\$ 4,758.36
3	Toner Modelo 131A, cyan (Impresora HP Laser Jet Pro 200 color)	\$2,319.82	\$ 6,959.46
Subtotal			\$ 103,402.61
IVA			\$ 16,544.42
Total			\$ 119,947.03

POCAS PIEZAS DISPONIBLES

Tiempo de entrega: De 7 a 9 días hábiles.

Condiciones de pago: 15 días naturales.

Tipo de cambio: No aplica.

Vigencia: Hasta agotar existencias (Una vez autorizado, no hay cancelaciones, ni devoluciones).

Muchas gracias por su preferencia!!!



tóner, cómputo y tecnología

Guadalajara Jal, 09 de Noviembre de 2023

ATENCION:

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
AV. ADOLF B. HORN # 8941, FRACCIONAMIENTO ARVENTO
TLAJOMULCO DE ZUÑIGA
RFC: UPZ040210R31

DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO	IMPORTE TOTAL IVA INCLUIDO
Toner Xerox Para Phaser 7100, Negro DUAL (106R02612)	4	Pieza (s)	4,150.00	4,814.00	\$19,256.00
Toner Xerox Para Phaser 7100, Amarillo DUAL (106R02611)	3	Pieza (s)	6,595.00	7,650.20	\$22,950.60
Toner Xerox Para Phaser 7100, Magenta DUAL (106R02610)	3	Pieza (s)	6,595.00	7,650.20	\$22,950.60
Toner Xerox Para Phaser 7100, Cyan DUAL (106R02609)	3	Pieza (s)	6,595.00	7,650.20	\$22,950.60
Xerox Unidad de Imagen 108r01148	2	Pieza (s)	2,379.00	2,759.64	\$5,519.28
Toner Modelo 131A, negro	5	Pieza (s)	1,690.00	1,960.40	\$9,802.00
Toner Modelo 131A, magenta	3	Pieza (s)	1,990.00	2,308.40	\$6,925.20
Toner Modelo 131A, amarillo	3	Pieza (s)	1,990.00	2,308.40	\$6,925.20
Toner Modelo 131A, cyan	3	Pieza (s)	1,990.00	2,308.40	\$6,925.20
				TOTAL IVA INCLUIDO	\$124,204.68

ENTREGA DE 5 A 6 DIAS HABILES
CONDICIONES DE PAGO 15 DIA NATURALES
VIGENCIA 30/NOV/2023 O AGOTAR EXISTENCIAS

CORPORATIVO IKP
Garibaldi # 1757 Col. Ladrón de Guevara
RFC: CIK161109FH2
Numero de proveedor: P33483
EJECUTIVO: Lorena Segura Camacho
lorena.segura@ikp.mx
Tel. 33 3616 5577 ext. 112
Cel. 33 3187 1757

SMARTTECH

RFC emisor: MEGY7505167J9
Nombre emisor: YADIRA MENDOZA GUTIERREZ
Folio: 20231124-3
RFC receptor: UPZ040210R31
Nombre receptor: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Código postal del receptor: 45670
Régimen fiscal receptor: Personas Morales con Fines no Lucrativos
Uso CFDI: Gastos en general.

Folio fiscal: AE96454E-A9D5-4A84-B669-DCB7CD9758C4
No. de serie del CSD: 00001000000505609173
Código postal, fecha y hora de emisión: 44130 2023-11-24 15:10:58
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales
 No aplica



Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
44103103		4.00	H87	H87	3,850.00	15,400.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	TONER XERO PARA PHASER 7100 NEGRO (106R02612)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	15,400.00	Tasa	16.00%	2,464.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
44103103		3.00	H87	H87	4,479.00	13,437.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	TONER XEROX PARA PHASER 7100 AMARILLO (106R02608)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	13,437.00	Tasa	16.00%	2,149.92
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
44103103		3.00	H87	H87	4,479.00	13,437.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	TONER XEROX PARA PHASER 7100 MAGENTA (106R02607)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	13,437.00	Tasa	16.00%	2,149.92
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
44103103		3.00	H87	H87	4,479.00	13,437.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	TONER XEROX PARA PHASER 7100 CYAN (106R02606)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	13,437.00	Tasa	16.00%	2,149.92
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
44103103		3.00	H87	H87	4,479.00	13,437.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	TONER XEROX PARA PHASER 7100 MAGENTA (106R02607)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	13,437.00	Tasa	16.00%	2,149.92
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
44103116		2.00	H87	Pieza	2,500.00	5,000.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	UNIDAD DE IMAGEN 108R01148 24000 PAGINAS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	5,000.00	Tasa	16.00%	800.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
44103103		5.00	H87	H87	1,999.00	9,995.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	TONER PARA LASERJET PRO 200 COLOR TONER 131A NEGRO				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	9,995.00	Tasa	16.00%	1,599.20
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
44103103		3.00	H87	H87	2,200.00	6,600.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	TONER PARA LASERJET PRO 200 COLOR TONER 131A CYAN				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	6,600.00	Tasa	16.00%	1,056.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
44103103		3.00	H87	H87	2,200.00	6,600.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	TONER PARA LASERJET PRO 200 COLOR TONER 131A MAGENTA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	6,600.00	Tasa	16.00%	1,056.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
44103103		3.00	H87	H87	2,200.00	6,600.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	TONER PARA LASERJET PRO 200 COLOR TONER 131A AMARILLO				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	6,600.00	Tasa	16.00%	1,056.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Este documento es una representación impresa de un CFDI

El logotipo de esta factura es responsabilidad única y exclusiva de quien la emite, en consecuencia, el SAT queda relevado de cualquier obligación que derive de ello.

RFC emisor: MEGY7505167J9 Folio fiscal: AE96454E-A9D5-4A84-B669-DCB7CD9758C4

Moneda: Peso Mexicano Subtotal \$ 90,506.00

Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) Impuestos trasladados IVA 16.00%

Método de pago: Pago en una sola exhibición Total \$ 104,986.96

Condiciones de pago: 5 días

Sello digital del CFDI:

Hqhpv06hAyJLJLNL+PseaYkWD+vMjLYd27RkFH+v40Ruriku03gwXze6ANz1EoPouzhQACspXLVC9BrOSpDluskB/AiWghpxgwbodkAGVfESSSEM1Tw9Bs9bh+PsaI0yJL9Sj3+UcgWCIWIKpMum9uegNFajEIQI0T6G7X7Q15pEw8Z11rgNqIAQv+cfIPmZs+bdBFP+SAdn1Q8Y/+zCQcstUXdxcsIM4uWdBIA4F8yLOx91Cd1P0BCz309wEINL7KSQV5f26meVU0ZaB28PvEBONDHBITTYgXuaATredMbKfU3wc8GmhsfZWkrJ3eIAW7Xf+aQ7XAsg==

Sello digital del SAT:

!VaxtzbGpQCMV+C9b450bSgSAZDX7V03LBNXvACfUoEs1mZ7JLcc9h+//P87TBowuzIAsm7q+8y3fzZrIGSB1BDa114/6SE9M9H69meQIWM2hLN8/6HWIU134n05nh1W13yqrWEGd4fX5u3xFSCMwsmoEDhOROG+gTARK1+fv2P26hbHB19znJQodyd5Jk56djsIhkrXIA1pamsJF0GVOBeh6igCwSfjdlf//Ck7ENKHzPIQHUm/Sam7nyF4gWcNcnxq8cZLcJmUB/BDy7Z54OFpDorvna46XjMA+W11FAzso2nED4nXOM06YzgHj4hJfZYD1ASZP8SQ==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|AE96454E-A9D5-4A84-B669-DCB7CD9758C4|2023-11-24T15:11:13|SAT970701NN3|Hqhpv06hAyJLJLNL+PseaYkWD+vMjLYd27RkFH+v40Ruriku03gwXze6ANz1EoPouzhQACspXLVC9BrOSpDluskB/AiWghpxgwbodkAGVfESSSEM1Tw9Bs9bh+PsaI0yJL9Sj3+UcgWCIWIKpMum9uegNFajEIQI0T6G7X7Q15pEw8Z11rgNqIAQv+cfIPmZs+bdBFP+SAdn1Q8Y/+zCQcstUXdxcsIM4uWdBIA4F8yLOx91Cd1P0BCz309wEINL7KSQV5f26meVU0ZaB28PvEBONDHBITTYgXuaATredMbKfU3wc8GmhsfZWkrJ3eIAW7Xf+aQ7XAsg=|000010000000504465028||



RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3
No. de serie del certificado SAT 000010000000504465028

Fecha y hora de certificación: 2023-11-24 15:11:13

Este documento es una representación impresa de un CFDI

El logotipo de esta factura es responsabilidad única y exclusiva de quien la emite, en consecuencia, el SAT queda relevado de cualquier obligación que derive de ello.



Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
MEGY7505167J9	YADIRA MENDOZA GUTIERREZ	UPZ040210R31	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
AE96454E-A9D5-4A84-B669-DCB7CD9758C4	2023-11-24T15:10:58	2023-11-24T15:11:13	SAT970701NN3
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$104,986.96	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación

Imprimir



CARTA COMPROMISO

AT'N: UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

En atención al procedimiento de Adjudicación Directa relativo a "TÓNER", por este medio hago de su conocimiento que hemos entregado las Partidas de la 3 a la 9 en su totalidad, de la partida 2 solo se entregó 1 pieza:

PAR T	CA NT	U. DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2	1	PIEZA	Toner Xerox Para Phaser 7100, Amarillo (106R02608)	XEROX	4,479.00	13,437.00
3	3	PIEZA	Toner Xerox Para Phaser 7100, Magenta (106R02607)	XEROX	4,479.00	13,437.00
4	3	PIEZA	Toner Xerox Para Phaser 7100, Cyan (106R02606)	XEROX	4,479.00	13,437.00
5	2	PIEZA	Unidad de Imagen 108r01148, 24, 000 Páginas	XEROX	2,500.00	5,000.00
6	5	PIEZAS	Toner para laser jet pro 200 color, toner 131a	HP	1,999.00	9,995.00
7	3	PIEZAS	Toner para laser jet pro 200 color, toner 131a, cyan	HP	2,200.00	6,600.00
8	3	PIEZAS	Toner para laser jet pro 200 color, toner 131a, magenta	HP	2,200.00	6,600.00
9	3	PIEZAS	Toner para laser jet pro 200 color, toner 131a, amarillo	HP	2,200.00	6,600.00
SUBTOTAL						66,148.00
IVA						10,583.68
TOTAL						76,731.68

Debido a la demora de las paqueterías, tenemos pendiente de entrega lo siguiente:

PAR T	CA NT	U. DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	4	PIEZA	Toner Xerox Para Phaser 7100, Negro (106R02612)	XEROX	3,850.00	15,400.00
2	2	PIEZA	Toner Xerox Para Phaser 7100, Amarillo (106R02608)	XEROX	4,479.00	8,958.00
SUBTOTAL						24,358.00
IVA						3,897.28
TOTAL						28,255.28

Por lo que me comprometo a entregar lo antes posible, para completar con la totalidad del presente proceso de adjudicación.

ATENTAMENTE

Yadira Mendoza Gutiérrez
Representante Legal



Pagos SPEI enviados

Fecha: 09/12/2023
Hora: 01:20:10
Página: 1

Fecha valor	08/12/2023	Clave de Rastreo:	HSBC046289
Fecha de liquidación:	08/12/2023	Hora de liquidación:	18:57:52 MX

DETALLES DEL CARGO

Cuenta Ordenante:	4032209025
Nombre del Ordenante:	PAGO A PROVEEDORES
Referencia del ordenante:	07906RC00U4P
Comisión cobrada:	8.00
Moneda:	MXN
Monto:	104,986.96

DETALLES DEL ABONO

Cuenta del Beneficiario:	N5-ELIMINADO 73	Referencia Numérica:
Nombre del Beneficiario:	YADIRA MENDOZA GUTIERREZ	
Banco Receptor:	BANAMEX	
Concepto de Pago:	F-AE96454E TONER IMPRESORA TITULOS	

FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADAS las cuentas bancarias, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato patrimonial de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción VI de los LGPPICR.

2.- ELIMINADAS las cuentas bancarias, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato patrimonial de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción VI de los LGPPICR.

3.- ELIMINADA la Clave de Registro Federal de Contribuyentes (RFC), 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

4.- ELIMINADA la firma de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

5.- ELIMINADAS las cuentas bancarias, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato patrimonial de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción VI de los LGPPICR.

* "LTAIPEJM: Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

LPDPPSOEJM: Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados en el Estado de Jalisco y sus Municipios.

LGPPICR: Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios."